
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
КАЙТАГСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

АДМИНИСТРАЦИИ МР «КАЙТАГСКИЙ РАЙОН»
А лисултанова ул., д .35 ,М адж алис, 368590, Т ел .(8238) 47- 3 -59 . E-mail: kaitag-ruol6@mail.ru

ПРИКАЗ
От 5 марта 2022 №65

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 
стандарты начального общего образования, основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Кайтагского района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от «31» мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», «31» 
мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях создания условий 
для реализации основных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования по обновленным федеральным государственным 
образовательным стандартам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего образования
и основного общего образования общеобразовательными организациями Кайтагского 
района (Приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций.
2.1. обеспечить выполнение дорожной карты перехода на обновленные 

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего 
образования и основного общего образования в общеобразовательных организациях 
Кайтагского района;

2.2. разработать дорожные карты перехода на обновленные федеральные 
государственные образовательные стандарты начального общего образования и 
основного общего образования, разместить их на сайтах общеобразовательных 
организаций в срок до 15 апреля 2022 года.

3. Утвердить форму самооценки готовности общеобразовательных организаций 
по переходу на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты .

4. Утвердить форму мониторинга основных образовательных программ 
начального, основного общего образования общеобразовательных
5.Контроль за исполнением приказа возложить на муниципальный Координационный 
совет.

V_ _ _

Ш.Р.Магомедов

mailto:kaitag-ruol6@mail.ru

